ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO: 

PE-016/2025-DIV 
ESPÉCIE: 

X 
COMUM 

PARA SRP 

COMUM DE 

ENGENHARIA  

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 

R$ 4.109.768,87 (quatro milhões, cento e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta 

e sete centavos) 

ÓRGÃO PARTICIPANTE: 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

[...]

O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 
se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 

14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.109.768,87 (quatro milhões, cento e nove mil, 

setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos). conforme custos unitários descritos na tabela 

em anexo único. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A contratação fundamentar-se-á na Federal n° 114.133/21 e suas alterações.